
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 

copia 
 
 

DELIBERAZIONE N. 56 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Modificazione tariffe per Canone Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche – 

COSAP. 

 
 
 

L’anno DUEMILAUNDICI il  giorno VENTUNO del mese di SETTEMBRE alle ore 20,30 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle 
vigenti disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei Signori: 
 

 

          presenti   assenti 
 
VICENZI   MARZIA  Sindaco      X       

 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore      X       

 
DEAGOSTINI   MARCO  Assessore          X     
 

PERETTI            SABRINA  Assessore          X  
 

MOZZATO            MASSIMO  Assessore          X  
     
                                       totali     5      0 
 
 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  
 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
 

indicato. 
 

 
 



OGGETTO: Modificazione tariffe per Canone Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche – 

COSAP. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 3 in data 24.03.2011 il Consiglio comunale ha approvato lo 
schema di Regolamento per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi ed 

aree pubbliche – COSAP in sostituzione del precedente approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n.33 del 28.09.1998; 
- con deliberazione n. 15 in data 21.09.2011 il Consiglio comunale ha approvato 

alcune modifiche al suddetto regolamento; 
- con deliberazione n. 21 in data 24.03.2011 la Giunta comunale ha provveduto ad 

aggiornare le relative tariffe; 
 
Rilevato che si rende necessario ora adeguare le suddette tariffe, affinché siano  

maggiormente rispondenti all’attuale espansione del territorio; 
 

Visto lo schema di tariffe proposte ed allegate al presente atto sotto il punto 
A) per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto di provvedere all’approvazione di detto schema; 
 

Acquisito il parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica ai 
sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs. n.267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. di approvare lo schema di tariffe allegate al presente atto sotto il punto A) per 

farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di 

cui all'art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 



 

 

Parere tecnico ai sensi dell’art. 49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, D.Lgs 
n.267/2000: 

 
    F     C 
 

 
                     Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) _______F.to__________ 
 
 

                     Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                    Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(M. Deagostini)  ____________________ 
  

 
 

   Vicolungo, 21/09/2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F = favorevole 
C = contrario 
 
 

X 



 
    Il Vice Sindaco                          Il Sindaco                             Il Segretario Comunale  
  (Lorella Gavinelli)              (Marzia Vicenzi)                               (Francesco Lella) 
 F.to          F.to          F.to 
 
 

 
Pubblicazione n. 24 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il 25/10/2011 e per quindici giorni consecutivi. 
 
Vicolungo, 25/10/2011 

 
            Il Segretario Comunale 
               (Dr. Francesco Lella) 

                                                                                                               F.to 
 

 
 
 
 Copia conforme all’originale             La presente delibera è divenuta esecutiva  per 

decorrenza dei termini in data ______________ 
ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, 25/10/2011             Vicolungo, ........................................... 
 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 
 F.to   (Dr. Francesco Lella)                 (Dr. Francesco Lella) 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



All.to A) a D.G.C. n. 56 del 21/09/2011 

 

 

TARIFFE PER OCCUPAZIONE 

DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 
 

approvate con Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 24.03.2011 

                modificate con Deliberazione di Giunta Comunale n. __ del __________               . 

 

 

 

 

 

 

OCCUPAZIONE PERMANENTE: 

 

Categoria Tariffa €/mq/anno Pensiline 

Zona 1 50,00 25,00 

Zona 2 25,00 12,50 

Zona 3 50,00 25,00 

 

 

 

 

OCCUPAZIONE TEMPORANEA: 

 

Categoria Tariffa €/mq/giorno 

feriale 

Tariffa €/mq/giorno 

festivo 

Zona 1 2,00 4,00 

Zona 2 1,00 2,00 

Zona 3 4,00 8,00 

 

 

 


